



CHI SONO

Sono Stefano Volpe, nato a Bologna nel 1962. Da oltre 30 anni mi occupo di comunicazione in tutti i suoi diversi aspetti e angolazioni, alternandomi fra i ruoli di mental coach per sportivi professionisti, regista, attore, voice off presso produzioni cinematografiche ed emittenti radiotelevisive di primo piano in ambito nazionale, vocal coach e trainer aziendale con i role-plays e il Teatro d'Azienda per aziende, insegnanti, coach, formatori, attori, cantanti, politici e per chiunque voglia migliorare e performare la propria espressione vocale per rendere efficace ed autentica la comunicazione in ambito personale e professionale.

Dopo gli studi accademici, mi sono totalmente dedicato alla mia formazione come vocal e mental coach, trainer aziendale, regista, voice off, attore e autore: Master per mental coach per calciatori professionisti, leadership e coaching presso il Club Mondiale della formazione, Four Voice Colour di Ciro Imparato, oltre al conseguimento della licenza in PNL Practitioner.

Ho ideato e via via perfezionato due metodi inerenti alla voce: The Voice Code™ per la ricerca della propria matrice e identità vocale, e Myskema™ quale nuova tecnica espositiva, indicata, in particolare, in ambito aziendale.

Questo è stato possibile anche grazie alla lunga esperienza sviluppata sul campo, attraverso vari ruoli e competenze, quali: autore di format televisivi, political coaching & spin doctor, voice specialist for business.

Nel ruolo da attore, collaborando con registi quali G. Bertolucci, R. Castellucci, P. Avati, G. Marchesini, S. Incerti, A. Infascelli e altri, ho potuto perfezionare le tecniche di dicitura vocale teatrale e cinematografica.

Ho fatto tesoro di tutte queste molteplici esperienze con risultati importanti, giungendo a collaborare con aziende primarie quali Alfacod, Banca Intesa, Coop Adriatica e Cna.

STEFANO VOLPE

Vocal Coach - fondatore di Vocal Coaching Project di Stefano Volpe

FORMAZIONE

PNL Practitioner (2013)

licensed PNL practitioner

Master (2013)

Primo Master per Mental Coach per calciatori professionisti.

Presso Ciro Imparato (2008)

Four Voice Colour con Ciro Imparato

Club Mondiale della formazione con Robin Sharma

Leadership & Coaching

Sede Rai - Bologna (2002)

Corso professionale di speakeraggio e voice off

Accademia Antoniano di Bologna (1986)

Attori professionisti

ESPERIENZE

FONDATORE di Vocal Coaching Project di Stefano Volpe - ottobre 2015

DIRETTORE presso SCUOLA VOCAL COACH ITALIA

febbraio 2015 - Presente (8 mesi)

FORMAZIONE NUOVI VOCAL COACH presso VOCAL COACHING PROJECT di STEFANO VOLPE

Autore format televisivi presso Network televisivi

febbraio 2014 - Presente (1 anno 8 mesi)

Nuovi concept per network televisivi

POLITICAL COACHING & SPIN DOCTOR presso POLITICAL COACHING

settembre 2013 - Presente (2 anni 1 mese)

POLITICAL COACHING & SPIN DOCTOR per importante figura politica e organizzazione politica nazionale

Voice over Artist presso Overload Studio Production

settembre 2008 - Presente (7 anni 1 mese)

Voice Over & Voice Specialist for Business

Voice Over Artist presso Spectrum Sound Studios

gennaio 2002 - Presente (13 anni 9 mesi)

Documentary, fiction & Business

Professional Actor & Trainer per Teatro di Impresa presso Forma del Tempo

maggio 2005 - dicembre 2012 (7 anni 8 mesi)

Team Building//Orienteering//Public Speaking//Advances Training

Manager//Edutainment CNA, COOP

ADRIATICA, BANCA INTESA

Professional Actor presso eurovideo

dicembre 2011 - febbraio 2012 (3 mesi)

Professional Actor in "La neve cade dai monti" directed by Max Giudici Tomax Teatro

CONTATTI

“Vocal Coaching Project”
di Stefano Volpe

Via San Domenico 7, Bologna - CAP 40124

Email: stefanovolpevocal@gmail.com

Skype: stvolpe

Tel. Sede: 0514070506

Mobile: 3487247770

Fax 0510567698

P.Iva : 03482951203

Professional Actor for Training Manager presso ZERANTA EDUTAIMENT SRL
dicembre 2011 - dicembre 2011 (1 mese)
Edutainment & Training Manager

Speaker for AUDIO BOOK presso AREA 51 Publishing
novembre 2011 - dicembre 2011 (2 mesi)
Professional Speaker for Audio Book

Clab for Account Manager presso Selex Elsas
aprile 2007 - febbraio 2008 (11 mesi)
Area Management e marketing strategy

Professional Actor presso Societas Raffaello Sanzio
novembre 2007 - novembre 2007 (1 mese)
Professional Actor for the International Company :Societas Raffaello Sanzio "Hey
Girl" directed by Romeo
Castellucci

Professional Actor presso Laminarie
febbraio 2007 - febbraio 2007 (1 mese)
Professional Actor in "Jackson Pollock" regia Febo dal Zozzo e Bruna
Gambarelli//Arena del Sole Bologna

Professional Actor presso Fondazione Cineteca Italiana
aprile 2006 - maggio 2006 (2 mesi)
Professional Actor "Ritratto del Novecento" regia di Giuseppe Bertolucci con
Edoardo Sanguineti

Professional Actor presso Sky
novembre 2005 - dicembre 2005 (2 mesi)
Professional Actor for Advice

Voice Over Artist presso DUEA FILM
giugno 2005 - giugno 2005 (1 mese)
Voice over piccoli ruoli " La prima notte di nozze" directed by Pupi Avati

Professional Actor & Organizer presso Anhelus Teatro
luglio 2003 - febbraio 2005 (1 anno 8 mesi)
Festival Culturale Italo- Norvegese Semifinalista Premio Scenario Teatro
dell'Orologio (Roma) Finale
Festival Ermo Colle (Parma) Regie degli spettacoli: Serena Cere'

Professional Actor presso Endemol
dicembre 2002 - dicembre 2004 (2 anni 1 mese)
Professional ACTOR per fiction Endemol

Mimo presso Filarmonica Teatro Comunale Bologna
febbraio 2000 - gennaio 2004 (4 anni)
Registi fra cui si segnala: Liliana Cavani (con la presenza di Andrea Bocelli),

Voice Over Actor presso Rai Trade
novembre 2001 - febbraio 2002 (4 mesi)
Voice over Actor for Documentary

Professional Actor presso Fandango
novembre 2001 - novembre 2001 (1 mese)
Professional Actor character for "Ravanello Pallido" directed by Gianni Costantino
con Luciana Litizzetto

Professional Actor presso Piccoli Trasporti Teatrali
marzo 2001 - marzo 2001 (1 mese)
Professional Actor per "Fotbal" diretto da Massimo Manini, Arena del Sole Bologna

Professional Actor presso Medusa
marzo 2001 - marzo 2001 (1 mese)
Professional Actor character "La vita come viene" directed by Stefano Incerti

Professional Actor presso Giostra Film
agosto 2000 - settembre 2000 (2 mesi)
Professional Actor in Docufiction "Un viandante a Monte Sole" di Riccardo
Marchesini

Professional Actor presso Cecchi Gori Pictures
febbraio 2000 - febbraio 2000 (1 mese)

Pubblicazioni
LA VOCE CHE SEI
Autori: STEFANO VOLPE

Riconoscimenti e premi
Semifinale nazionale Premio Scenario 2005
Generazione Scenario
settembre 2005
Finale Premio Ermo Colle 2006
agosto 2006

Lingue
Inglese livello b1